CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 28 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3466 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº  00017/2023
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB vem tornar público
para conhecimento de interessados, e em conformidade com a Lei
Federal Nº 8.666/93,  suas alterações e nos termos do Decreto
Federal nº 10.024/2019, a qual tem seu objetivo: Contratação de
caminhão tipo basculante, com capacidade mínima de 12m³, com
condutor, destinado ao transporte de piçarras para recuperação de
ruas, avenidas e estradas vicinais do Município de Catolé do Rocha
- PB. Publicado no DOU de 27/02/2023, seção 3, pag.235 e no DOE
de 25/02/2023, pág. 41,  resolve RETIFICAR o item abaixo:
Onde se lê: às 08:00 horas do dia 09 de Março de 2023.
Leia-se: às 08:00 horas do dia 13 de Março de 2023.
Faz-se necessário  da retirada do adendo ao edital contendo as
modificações. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos
dias úteis.
Telefone: (083) 3441-1383.
Adendo:www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

Catolé do Rocha- PB, 27 de Fevereiro  de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA  ALVES

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de medicamentos com entrega imediata,
gradual e diário para dar cobertura a assistência farmacêutica deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00014/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: FPM/FMS e OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 339030.00 – Material de
Consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00084/2023 - 27.02.23 - JOAO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R$
362.215,97; CT Nº 00085/2023 - 27.02.23 - M.M.SOARES LTDA -
ME - R$ 1.183.358,28.

Catolé do Rocha – PB, 27 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 00011/2022/ Proc.
Licitatório nº 00082/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a
Empresa D J DA SILVA, CNPJ nº 44.567.389/0001-27.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a
Sétima do contrato nº 00115/2022 em epígrafe, objetivando
prorrogar a vigência do contrato por 06 (seis) meses, até
26/08/2023.  Recursos do município de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS E OUTROS; 20.606.007.2007 – Manut. Sec. Mun. de
Agricultura, Rec. Hidricos Ind, Comercio e Meio Ambiente;
20.606.007.1010 – Aquisição de Patrulhas Mecanizadas; 449052.00
– Equipamentos e Material Permanente; 449052.99 – Outros
Materiais Permanentes.

Catolé do Rocha - PB, 27 de fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS